GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO/PSU RMS EDITAL COREMU/SESAU RONDÔNIA

nº 002/2022

A Presidente da Comissão de Residência Multiprofissional da Secretaria de Estado da Saúde de

Rondônia – COREMU/SESAU RO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no

Edital COREMU/SESAU n.º 006/2021 de 08 de setembro de 2021, divulga a classificação final dos

candidatos inscritos e aprovados no processo seletivo unificado da FUNDATEC após análise de

recursos, que objetiva a seleção de candidatos as vagas do programa de pós graduação na modalidade

de Residência Multiprofissional em Cuidados Intensivos no Adulto, Atenção em Urgência e Emergência

e Uniprofissional em Enfermagem no Centro Cirúrgico e Central de Material e Enfermagem em

Obstetrícia para o período letivo 2022/2023, conforme Anexo I.

Porto Velho (RO), 25 de janeiro de 2022.

Mestre. Marcela Milrea Araújo Barros

Presidente da COREMU/SESAU RO Portaria n.º 1401/2018 e 513/2021/SESAU RO

ANEXO I

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM TERAPIA INTENSIVA NO ADULTO -

INTENSIVISMO

Ord Nome do Candidato  Categoria Profissional Nota Final

1 GABRIELA SCHABATOSKI DOS SANTOS ENFERMAGEM 55,70

2 CLARA GOMES DE OLIVEIRA ENFERMAGEM 53,50

3 IVANILDO SOUSA AZEVEDO ENFERMAGEM 52,05

4 ALINE SANTOS BEZERRA ENFERMAGEM 51,60

5 BRUNA MACIELE PINHEIRO ENFERMAGEM 51,35

6 VANESSA FERRER SOARES ENFERMAGEM 51,20

7 LAIANE PATRICIA DE OLIVEIRA ENFERMAGEM 50,20

8 JOSIMEIRE CANTANHÊDE DE DEUS ENFERMAGEM 49,75

9 SILMARA MACHADO DOS SANTOS ENFERMAGEM 48,30

10 DEUSIRENE SOUSA RODRIGUES ENFERMAGEM 48,05

11 WESLAYNE DA CUNHA RODRIGUES ENFERMAGEM 46,40

12 JESSICA LENE FERREIRA ARAUJO DOS
SANTOS

ENFERMAGEM 46,00

13 EDSON ALAN MORA CAVALHEIRO ENFERMAGEM 43,40

14 ÉRIKA GOMES DE SOUZA ENFERMAGEM 42,90

15 MICHELE ALVES BARROZO ENFERMAGEM 42,30

16 ROZIVÂNIA DA SILVA CAVALCANTE ENFERMAGEM 42,05

17 VANDERSON FERREIRA DA SILVA ENFERMAGEM 42,00

18 HERIC MAIA GOMES ENFERMAGEM 42,00

19 ANA FLÁVIA DE LIMA SOUSA ENFERMAGEM 40,45

20 WILLIAN NOGUEIRA MARTINELLI ENFERMAGEM 40,10

21 IVANA BRITO MAGALHAES MORAIS ENFERMAGEM 39,75

22 MARIANA CALIXTO DE BARROS ENFERMAGEM 39,20

23 GABRIELA APARECIDA PAZ DE CASTRO
BARRETO

ENFERMAGEM 38,45

1 DÉBORA LOUIZI PEIXOTO VEIGA FISIOTERAPIA 48,20

2 NATANAEL GUIMARÃES RIBEIRO FISIOTERAPIA 47,60

3 KASSYA LORAYNE NOGUEIRA SOARES FISIOTERAPIA 46,60

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

4 CLEIDENICE DOS SANTOS ORSSATTO FISIOTERAPIA 46,60

5 PRISCILA NOGUEIRA BRAGA FISIOTERAPIA 46,50

6 CLEDIANE MOLINA DE SALES FISIOTERAPIA 45,90

7 JANMILA CRISTIANE DE PAULA BRITO FISIOTERAPIA 45,45

8 ALINE MARTINS DA COSTA FISIOTERAPIA 44,80

9 LARISSA LUANA CLARA CASTILHO FISIOTERAPIA 40,75

10 ALANA RODRIGUES DA SILVA FISIOTERAPIA 39,90

11 HELOIZA MELO DO CARMO FISIOTERAPIA 39,90

12 FABRICIA FERNANDA CONCEIÇÃO MACHADO FISIOTERAPIA 38,75

13 THAYMARA GARCIA DOS SANTOS FISIOTERAPIA 38,75

14 ELISAMA OLIVEIRA DUARTE FISIOTERAPIA 35,70

15 MARIA CAMILA SOUZA DA GRAÇA FISIOTERAPIA 35,00

1 RAFAELA OLIVEIRA DE SALES RODRIGUES FARMÁCIA  57,70

2 AMARILDO ALVES NOGUEIRA FARMÁCIA  54,20

3 JANAINA DOS ANJOS TEOTONIO FARMÁCIA  48,30

4 GABRIELA BARRETO ANDRADE FARMÁCIA  44,10

1 ALESSANDRO TAVARES BRITO NUTRIÇÃO 54,90

2 MARIA LUIZA FIDELIS DA SILVA NUTRIÇÃO 48,05

3 RENATA MARIA ALVES DE AVELAR MENEZES NUTRIÇÃO 47,90

4 MILCA BELEZA PINHO NUTRIÇÃO 42,70

5 FABRÍCIO BRITO DOS SANTOS NUTRIÇÃO 41,65

6 ALAÍDE NUNES DA SILVA NETA NUTRIÇÃO 39,20

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

Ord Nome do Candidato  Categoria Profissional Nota Final

1 JAMAIRA DO NASCIMENTO XAVIER ENFERMAGEM 66,90

2 JARINA PALOMA FERREIRA DA SILVA ENFERMAGEM 53,10

3 TAINARA LIMA VIANA ENFERMAGEM 51,80

4 LAÍS XAVIER DE ARAÚJO ENFERMAGEM 49,40

5 CASSIA LOPES DE SOUSA ENFERMAGEM 48,25

6 DÉBORA SUÃNY FAVALESSA COSTA ENFERMAGEM 46,15

7 CYNTIA DA SILVA ALVARES ENFERMAGEM 45,20

8 THAIS CRISTINA DE LIMA MENDES ENFERMAGEM 44,70

9 BLENDO NERY DUARTE ENFERMAGEM 43,95

10 TAÍS LOUTARTE OLIVEIRA ENFERMAGEM 42,00

11 WANDER WYLGUENER SOUSA DOS SANTOS ENFERMAGEM 41,60

12 MARIA LETÍCIA MEJIA DOS SANTOS ENFERMAGEM 41,30

13 CAROLINA ROSA SÁVIO ENFERMAGEM 41,30

14 CÁLITA ALMEIDA FELIZARDO ENFERMAGEM 37,75

15 VANESSA DA SILVA PEREIRA ENFERMAGEM 36,40

16 ARIANE DIAS BILIO ENFERMAGEM 35,70

17 LILIAN CALDAS DE ORNELLAS ENFERMAGEM 35,00

1 MARIA JULIANA VASCONCELLOS BRAGADO FISIOTERAPIA 55,15

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

2 DYENNIFER MARQUES DA SILVA ALMEIDA FISIOTERAPIA 54,00

3 DAYANE CRISTINA PINTO NEVES FISIOTERAPIA 49,40

4 VITORIA SILVA SOUZA FISIOTERAPIA 48,70

5 LORRAINE GUIMARAES FERNANDES FISIOTERAPIA 44,30

6 SILVIANE PASSOS MONTEIRO FISIOTERAPIA 43,30

7 VANUSA GONÇALVES TEIXEIRA FISIOTERAPIA 42,60

8 KETLEN NAIARA DA SILVA EGIDIO FISIOTERAPIA 41,30

9 ALDINARA MENDES CHIPANA FISIOTERAPIA 36,40

1 CASSIA RAISSA LOPES VALENTE PSICOLOGIA 45,80

2 ÁTILA BATISTA CHAVES PSICOLOGIA 43,20

3 ROANA FREITAS DOS SANTOS PSICOLOGIA 41,30

4 ADRIANA BARBOSA DA SILVA PSICOLOGIA 40,40

5 RICHARD BRIAN SANGI DOS SANTOS
PEREIRA

PSICOLOGIA 39,25

6 JOICE DE MELO BATISTA PSICOLOGIA 38,90

7 TATIANE DE MAGALHAES BENTO PSICOLOGIA 38,50

8 YASMIN ANTÔNIA VALLE MEDEIROS PSICOLOGIA 37,85

9 MATHEUS MENDONÇA DE VASCONCELOS PSICOLOGIA 37,20

10 GEDEON DA SILVA FERRAZ PSICOLOGIA 37,10

RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL ENFERMAGEM EM CENTRO CIRÚRGICO E

CENTRAL DE MATERIAL

Ord Nome do Candidato  Categoria Profissional Nota Final

1 MOISANE CARREIRO DA SILVA GUILHERME ENFERMAGEM 48,40

2 PRISCILA BARROS MONTEIRO ENFERMAGEM 48,30

3 OSDETE CORREA DE CARVALHO ENFERMAGEM 47,95

4 AMANDA DA SILVA GUIMARÃES ENFERMAGEM 46,25

5 JULIANA ALVES SIMPLICIO ENFERMAGEM 45,50

6 EMMANUELLE BORGES KONZEN ENFERMAGEM 43,80

7 RAQUEL KARINE BARBOSA DA SILVA ENFERMAGEM 43,80

8 JANAINA CAMILO DE FREITAS ENFERMAGEM 43,45

9 SAYLA KESSLA LOBATO DA COSTA ENFERMAGEM 42,30

10 FRANCILEIDE SOUSA DE ARRUDA ENFERMAGEM 41,50

11 JULIA RAFAELA MARCHIORI DUARTE ENFERMAGEM 39,20

12 ROSIE SOARES LIMA ENFERMAGEM 39,00

13 GIOVANNA LIMA DOS SANTOS ENFERMAGEM 38,50

14 DANYELLA SASHA CAVALCANTE PEREIRA ENFERMAGEM 37,10

15 FABIOLA ROSALVO DE MENESES ENFERMAGEM 35,75

16 TAILANE NAVI DA SILVA ENFERMAGEM 35,70

17 ESTEFANIE ALVES CARVALHO DE OLIVEIRA ENFERMAGEM 35,00

18 BRUNA IZULINA DE MEDEIROS ENFERMAGEM 35,00

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

Ord Nome do Candidato  Categoria Profissional Nota Final

1 ALICE PINHEIRO MOURA ENFERMAGEM 59,00

2 TAUANI BERTANI CUNHA ENFERMAGEM 57,45

3 MIDIANE COSTA DOS SANTOS ENFERMAGEM 56,70

4 CAMILA DOS SANTOS PEREIRA ENFERMAGEM 56,50

5 EMILY KELLY FERREIRA GOMES SANTOS ENFERMAGEM 53,60

6 IZABELA VIÉGAS CUNHA ENFERMAGEM 53,30

7 TAMIRIS VITÓRIA COELHO COSTA OLIVEIRA ENFERMAGEM 51,50

8 CAROLINE MARTINS DE MORAES ENFERMAGEM 50,65

9 MAYARA SILVA EDUARDO AOYAMA ENFERMAGEM 49,80

10 EMANOELLA ABADIAS REIS ENFERMAGEM 49,75

11 AMANDA DAIANA PONTES ENFERMAGEM 49,60

12 CRISTINA OLIVEIRA ALVES ENFERMAGEM 49,25

13 JÉSSICA CUNHA ALVES ENFERMAGEM 48,85

14 JEANE DA SILVA PAIXAO ENFERMAGEM 48,55

15 ALINE DE LIMA ALVES ENFERMAGEM 47,30

16 ALANNA RUTH REIS FERNANDES ENFERMAGEM 46,40

17 LUANA BRAGA GARCIA DE MEDEIROS ENFERMAGEM 46,25

18 VERÔNICA DA SILVA FROTA ENFERMAGEM 45,00

19 ROSIANE RODRIGUES VIEIRA ENFERMAGEM 44,95

20 ALICE FERREIRA DO PINHO ENFERMAGEM 44,10

21 BIANCA VIEIRA BALDIN ENFERMAGEM 43,80

22 RAYSSA THAMYRES MENEZES CAVALHEIRO ENFERMAGEM 42,85

23 ANDREIA DE AGUIAR ENFERMAGEM 42,55

24 PAULA PRADO DEPOLO ENFERMAGEM 42,40

25 LETICIA DA SILVA CONSOLINE ENFERMAGEM 42,20

26 DIULIANE ROCHA FUESTER ENFERMAGEM 41,00

27 JHENIFFER FERREIRA DANTAS ENFERMAGEM 40,60

28 RAIANA FREITAS NEVES ENFERMAGEM 39,70

29 EMILY TAWANE DE SOUZA DOS SANTOS ENFERMAGEM 39,40

30 NATASHA DOS SANTOS MAGALHAES ENFERMAGEM 39,20

31 SILMARA MARIA RAMOS ENFERMAGEM 37,80

32 GRAZIELE VALMA PAES DA SILVA ENFERMAGEM 37,30

33 SIMONE DA SILVA MARQUES ENFERMAGEM 36,40

34 KARINE DE QUADROS BORGES ENFERMAGEM 36,05

35 YLMARA APARECIDA DA SILVA ENFERMAGEM 35,70

OBS: Início do Período de Chamamento/Convocação conforme Edital da Instituição.

https://rondonia.ro.gov.br/sesau/  e https://rondonia.ro.gov.br/cetas/  no dia 27 de janeiro de 2022.

https://rondonia.ro.gov.br/sesau/
https://rondonia.ro.gov.br/cetas/